
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO 

DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. VIII-1509 2, 25, 26, 28 IR 31 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-753 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Nelaimingų atsitikimų darbe socialinis draudimas šio įstatymo nustatytais atvejais 

kompensuoja dėl draudžiamųjų įvykių (nelaimingų atsitikimų darbe (tarnyboje), pakeliui į darbą 

(tarnybą) ar iš darbo (tarnybos) arba profesinių ligų) negautas pajamas ar pajamų dalį šios rūšies 

draudimu apdraustiesiems asmenims, o jų mirties dėl draudžiamųjų įvykių atvejais – jų šeimos 

nariams, mokant iš Valstybinio socialinio draudimo fondo ir (ar) valstybės biudžeto lėšų šiame 

įstatyme nustatytas išmokas.“ 

 

2 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 25 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Netekto darbingumo periodinės kompensacijos ar periodinės draudimo išmokos 

apdraustajam asmeniui mirus mokėjimas stabdomas, kai kompensacijos ar išmokos gavėjas 

įsiteisėjusiu teismo sprendimu yra pripažintas nežinia kur esančiu arba gauti duomenys apie 

aplinkybes, sudarančias pagrindą nuspręsti, kad kompensacijos ar išmokos gavėjas prarado teisę 

gauti kompensaciją ar išmoką. Kompensacijos ar išmokos mokėjimas sustabdomas nuo mėnesio, 

einančio po to mėnesio, kurį atsirado šioje dalyje nurodytos aplinkybės, pirmos dienos. Išnykus 

šioje dalyje nustatytoms aplinkybėms, kompensacijos ar išmokos mokėjimas pratęsiamas nuo 

mokėjimo sustabdymo dienos, jeigu teisė gauti kompensaciją ar išmoką jos gavėjui buvo išlikusi. 

Jeigu paaiškėja, kad asmuo, kuriam kompensacijos ar išmokos mokėjimas buvo sustabdytas, yra 

miręs (paskelbtas mirusiu), jo įpėdiniams, kuriems paveldėjimo tvarka pereina mirusio (paskelbto 

mirusiu) asmens turtas, pateikusiems paveldėjimo teisės liudijimą, arba (ir) mirusį (paskelbtą 

mirusiu) kompensacijos gavėją pergyvenusiam sutuoktiniui, pateikusiam nuosavybės teisės į 

sutuoktinių bendro turto dalį liudijimą, išmokama mirusiam (paskelbtam mirusiu) asmeniui 

priklausiusi kompensacija ar išmoka nuo jos mokėjimo sustabdymo dienos iki jo mirties 

(paskelbimo mirusiu) dienos, bet ne daugiau kaip už 3 metus.“ 



 2 

2. Papildyti 25 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Periodinės draudimo išmokos apdraustajam asmeniui mirus mokėjimas stabdomas, 

jeigu asmuo neatitinka šio įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytų sąlygų. Išmokų 

mokėjimas atnaujinamas atsiradus šio įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytoms išmokų 

mokėjimo sąlygoms Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų 

nuostatuose nustatytais terminais ir tvarka nuo teisės į šios išmokos mokėjimo atnaujinimą 

atsiradimo dienos.“ 

 

3 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 26 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Periodinės draudimo išmokos apdraustajam asmeniui mirus mokėjimas nutraukiamas 

mirusiojo sutuoktiniui (sutuoktinei) sudarius kitą santuoką.“ 

 

4 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 28 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo pajamas sudaro draudėjų, valstybės 

biudžeto asignavimų valdytojų šiai draudimo rūšiai mokamos valstybinio socialinio draudimo 

įmokos, palūkanos, delspinigiai, baudos ir atgręžtinio reikalavimo tvarka iš kaltų asmenų ar jų 

draudimo įstaigų gautos lėšos. Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo pajamų dalį gali 

sudaryti valstybės biudžeto lėšos ir lėšos iš Valstybinio socialinio draudimo rezervinio fondo.“ 

 

5 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„31 straipsnis. Lėšų išieškojimas iš kaltų asmenų 

1. Jeigu ištyrus nelaimingą atsitikimą darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo nustatoma, kad jis 

įvyko dėl trečiojo asmens kaltės, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis 

skyrius atgręžtinio reikalavimo teise išreikalauja išmokėtas išmokų sumas iš kalto asmens 

Civilinio kodekso nustatyta tvarka. Išmokų sumas, įskaitytinas į atlygintinos žalos, mokamos pagal 

Lietuvos Respublikos transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo 

draudimo įstatymą, dydį Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui kompensuoja draudimo 

bendrovės. 

2. Jeigu ištyrus nelaimingą atsitikimą darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo nustatoma, kad 

draudėjas, nesilaikydamas teisės aktų nustatytos tvarkos, pranešimą apie nukentėjusio asmens 

įdarbinimą pateikė įvykus nelaimingam atsitikimui, išmokėtos išmokų sumos atgręžtinio 

reikalavimo teise išreikalaujamos iš šio draudėjo.“ 



 3 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 1 straipsnį ir šio straipsnio 5 dalį, įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnis įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

3. Šio įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje išdėstytoje Lietuvos Respublikos nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo 25 straipsnio 7 dalyje nustatyti 

periodinės draudimo išmokos apdraustajam asmeniui mirus sustabdymas ir atnaujinimas taikomi 

ir tiems asmenims, kuriems šios išmokos buvo paskirtos, sustabdytos ar atnaujintos iki šio įstatymo 

įsigaliojimo. 

4. Šio įstatymo 3 straipsnio nuostatos taikomos ir tiems asmenims, kuriems periodinės 

draudimo išmokos apdraustajam asmeniui mirus buvo paskirtos iki šio įstatymo įsigaliojimo.  

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2021 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių
ligų socialinio draudimo įstatymo Nr. VIII-1509 2, 25, 26, 28 ir 31
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-14 Nr. XIV-753
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-22 15:13:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-22 15:14:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ef0f9eb25e4711ecb2fe997
5f8a9e52e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-24 01:26:02 TAIS


